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1
(Ref. Catalogue : 0001-000)  
40,00

€

OZANNE (d'après) ''le port de La Rochelle'' gravure couleurs 19 x25.5 cm (à vue )

2
(Ref. Catalogue : 0002-000)  
210,00
€

PIRANESE J.B Autre vue intérieure des restes du Collège suspposé des Anfictions - 

Planche IX de la série des différentes vues de Pesto (Wilton Ely 726) - 52 x 71 cm 

à vue - cadre laqué gris à raies de coeurs

4-1
(Ref. Catalogue : 0004-001)  
300,00
€

Jacques Adrien Masreliez, attribué à  (1717-1806) - Scène antique, Plume et encre 

grise, lavis gris - 15,5 x 17,5 cm

7
(Ref. Catalogue : 0007-000)  
480,00
€

Ecole Italienne XVIIIème-XIXème, Gardien et Gardiennes de troupeaux, deux lavis 

formants pendants - 18 x 24 cm cm - sous verre

7-1
(Ref. Catalogue : 0007-001)  
1 000,00
€

Gouache Napolitaine XIXème siècle - Quatre personnages prés d'un mur au pied du 

Vésuve - 43 x 64 cm

8
(Ref. Catalogue : 0008-000)  
240,00
€

Ecole française XIXème '' paysage animé avec rivière, maison et montagnes'' huile 

sur toile 29 x 40 cm (réentoilée)

8-1
(Ref. Catalogue : 0008-001)  
250,00
€

G.ROCHEUX , Femme aux bas noirs lisant, toile signée - 35 x 42 cm

9
(Ref. Catalogue : 0009-000)  
900,00
€

Ecole italienne XVIIIème, Vue d'un port avec palais et clochets, toile  - petit 

accid. - 26 x 40,5 cm

10
(Ref. Catalogue : 0010-000)  
820,00
€

E. BERTON, Bateaux échoués sur une grève avec des personnages, toile signée et 

datéee 1875, 1 trou - 75 x 150 cm

11
(Ref. Catalogue : 0011-000)  
780,00
€

Ecole française début XVIIIème, Portrait de gentilhomme portant une perruque ,, 

huile sur panneau oval, au dos marqué ''furguzon/pinx/anno 1708''cadre bois sculpté

 et doré de l'époque - 16,3 x 13 cm

13
(Ref. Catalogue : 0013-000)  
2 900,00
€

Ecole Hollandaise du XVIIIème, Vaisseaux près d'un port avec une mer agité, toile -

 réemtoilée - 59 x 82,5 cm

15
(Ref. Catalogue : 0015-000)  
10 500,00
€

Jan VICTORS ( Amsterdam 1620-?1676) ''portrait d' homme au chapeau et aux gants '' 

huile sur toile  106 x 87.5 cm signé et daté au milieu à droite Jan Victoors f./ 

1651  daté en haut à gauche AETAT 22  (restaurations). Notre tableau peut être 

rapprochédu Portrait d'homme de l'Art Museum de Milwaukee (voir W.Sumowski, Gemälde

 der Rembrandt-Schüler, Landau-Pfalz, 1983 n°1812, reproduit  p.2713)

16
(Ref. Catalogue : 0016-000)  
100,00
€

Ch.FORGET'' le port et les tours de La Rochelle'' gravure en noir signé et justifié

 66/150 en bas à gauche contresigné dans la marge 31.5 x 46 cm (à vue)

19
(Ref. Catalogue : 0019-000)  
120,00
€

G.BALANDE '' paysage de Normandie'' fusain situé ''Normandie '' timbre du cachet 16

 x 23.9 cm

21
(Ref. Catalogue : 0021-000)  
90,00
€

G. MIGNET, Les bords de lla Charente, panneau  signé au dos et daté 11 octobre 1925

 - 14 x 24 cm

21-1
(Ref. Catalogue : 0021-001)  
290,00
€

Pierre LANGLADE, Vase fleuri, panneau signé en bas à gauche, 46 x 38 cm

23
(Ref. Catalogue : 0023-000)  
450,00
€

M. CHAILLOUX, Bateaux de pêche dans le port de La Rochelle, toilesignée en bas à 

droite, 24 x 35 cm

24
(Ref. Catalogue : 0024-000)  
300,00
€

A. MALET, Talmont sur Gironde, toile signée, 38 x 61 cm

26
(Ref. Catalogue : 0026-000)  
500,00
€

Louis SUIRE (1899-1987) ''chaumière'' huile sur carton signé et daté 1924? en bas 

vers la droite 24 x 34.5 cm

28-1
(Ref. Catalogue : 0028-001)  
680,00
€

Ecole Française XIXème, Vagues sur un rivage avec une falaise, toile, 43 x 60 cm 

(43 x 60)

29-1
(Ref. Catalogue : 0029-001)  
1 050,00
€

Pierre Bertrand 1884 - 1975 - Maisons fleuries, Panneau signé, 38 x 45,5 cm

30
(Ref. Catalogue : 0030-000)  
1 700,00
€

Christian COUILLAUD, Port de La Rochelle, toile signée en bas à droite, 36 x 103 cm

30-1
(Ref. Catalogue : 0030-001)  
850,00
€

Paul Morchain - 1876 - 1939 -  Voiliers de pêche dans le port de La Rochelle, toile

 portant le cachet : ''ATELIER PAUL MORCHAIN'' - 38 x 55 cm

33
(Ref. Catalogue : 0033-000)  
9 000,00
€

Edmond Marie PETITJEAN (1844 - 1925), Le bassin à flot à La Rochelle un matin d' 

été, toile signée en bas à gauche, 46 x 65 cm - cdre stuc doré

35
(Ref. Catalogue : 0035-000)  
80,00
€

Ecole XIXème '' Portrait de Madame PROUTIERE en hapiste'' fusain  41.2 x 31 cm (à 

vue)  insolé cadre en bois doré stuqué à palmettes (accidents)

36
(Ref. Catalogue : 0036-000)  
110,00
€

Soupière couverte et son présentoir en métal argenté uni - époque fin XIXème - 

diam. de la soupière : 24,4 , diam; du plat : 36,4 cm

37
(Ref. Catalogue : 0037-000)  
80,00
€

Cuiller à ragout en argent norvégien (?) à décor de coquille , long. 31,5 , 98 g

38
(Ref. Catalogue : 0038-000)  
130,00
€

Douze couteaux, manche ébène avec écusson et virol en argent, lame acier inoxydé - 

dans un écrin - XIXème siècle

39
(Ref. Catalogue : 0039-000)  
80,00
€

Douze petites cuillers en argent, modèle à filets, assorties, 254 g

40
(Ref. Catalogue : 0040-000)  
180,00
€

Douze cuillers à moka en argent modèle à filets , gravées d'une couronne comtale - 

215 g

41
(Ref. Catalogue : 0041-000)  
160,00
€

Douze couteaux lame argent , manche nacre - fin XIXème - 382 g brut

42
(Ref. Catalogue : 0042-000)  
190,00
€

Douze cuillers à moka en argent russe gravées d'une couronne comtale, 1908 - 1917 -

 169 g

43
(Ref. Catalogue : 0043-000)  
250,00
€

Douze couteaux à fruits , lame argent, manche iébène avec monture en argent à décor

 de palmes - poinçon Minerve - Epoque 1880 - 374 g brut

44
(Ref. Catalogue : 0044-000)  
200,00
€

Service à glace : 8 petites cuillers et 1 pelle en argent et vermeil à riche décor 

ciselé de fleurs, feuilles, faisceaux et rubans, poinçon Minerve - 272 g

45
(Ref. Catalogue : 0045-000)  
290,00
€

Douze fourchettes à huitre en argent, modèle à filets, gravées d'armoiries 

surmontées d'une couronne de marquis - 345 g

46
(Ref. Catalogue : 0046-000)  
300,00
€

Six couverts en argent, modèle à filets, poinçons Michel ange et Minerve, Epoque 

XIXème 996 g

48
(Ref. Catalogue : 0048-000)  
320,00
€

Plat long en argent uni, bord à filets, gravé d'armoiries sous une couronne 

comtale, Epoque XIXème long. 42 cm - 848 g

50
(Ref. Catalogue : 0050-000)  
300,00
€

Beau seau à  champagne à deux anses - décor  de raisins, fruits,  rinceaux et 

feuillage - haut. 29 - diam. 22,3 cm

51
(Ref. Catalogue : 0051-000)  
370,00
€

Plat rond à contours en argent - poinçon Minerve - chiffré L.M. - diam. 30,2 cm - 

802 g

52
(Ref. Catalogue : 0052-000)  
350,00
€

Plat long en argent à contours chiffré L.M. - long. 45,5 x 28,5 cm - 1036 g

53
(Ref. Catalogue : 0053-000)  
500,00
€

Plat rond creux en argent uni, bord à filets, poinçon Michel -Ange 1819 - 1838 - , 

poids 600 g - diam. 29,5 cm

54
(Ref. Catalogue : 0054-000)  
380,00
€

Douze couverts à entremets en argent à décor cselé de fleurs en reliefs et rocaile,

 poinçon Minerve - poids 1.220 g

55
(Ref. Catalogue : 0055-000)  
480,00
€

Douze couverts en argent, modèle à filets, poinçon Michel Ange et Minerve, 1850 g

55-1
(Ref. Catalogue : 0055-001)  
950,00
€

Importante soupière sur piédouche en argent à décor de coquilles, godrons, la prise

 à décor de feuilles et fruits monogrammée M.C surmonté d'une courone de marquis 

M.O: M & L ancre de marine et étoiles poids: 1618 gr

56
(Ref. Catalogue : 0056-000)  
550,00
€

Douze couverts à entremet en argent, modèle uni-plat, Minerve - 1225 g

57
(Ref. Catalogue : 0057-000)  
450,00
€

Plat en argent à filets 1er coq poids: 1058 gr

58
(Ref. Catalogue : 0058-000)  
3 900,00
€

Importante ménagère en argent à décor ciselé de rocaille et feuillage comprenant : 

24 fourchettes, 12 cuillers, 12 couverts à entremets, 12 petites cuilers - poids: 

4.596 g + 12 grands et 12 petits couteaux manche argent fourré et lame acier

59
(Ref. Catalogue : 0059-000)  
1 100,00
€

Ménagère en argent à de forme violonnée à décor de perles et agrafe feuillagée 

comprenant: 12 grands couverts et huit couverts à entremets poids: 3148 gr

60-1
(Ref. Catalogue : 0060-001)  
70,00
€

''dignitaire chinois'' sculpture en bronze haut: 22.5 cm

60-2
(Ref. Catalogue : 0060-002)  
70,00
€

Vase en verre vert à décor de dragons haut: 31.5 cm (petits éclats)

61
(Ref. Catalogue : 0061-000)  
200,00
€

Boîte en porcelaine Kanghi? à monture en argent travail de la Maison BOIN TABURET

61-2
(Ref. Catalogue : 0061-002)  
50,00
€

Inro en laque à décor d'un paysage lacustre (manque le cordon, accidents)

62
(Ref. Catalogue : 0062-000)  
220,00
€

Deux personnages  en ivoire dans une racine ouverte (un pied changé) JAPON début 

XXème haut:22 cm

62-1
(Ref. Catalogue : 0062-001)  
35,00
€

JAPON XIXème-assiette en faïence à décor d'un paysage lacustre diam: 21 cm KUTANI

63
(Ref. Catalogue : 0063-000)  
500,00
€

Paire de vases en faience de SATZUMA à décor doré de personnages, volatiles et 

fleurs. JAPON XIXeme siècle hauteur: 45.5 cm

63-1
(Ref. Catalogue : 0063-001)  
400,00
€

Vase en faïence à décor en camaïeu bleu de scènes animées  (fels et eclat) CHINE 

XVIIIème ? haut:35 cm

63-2
(Ref. Catalogue : 0063-002)  
1 380,00
€

Ecritoire en porcelaine à décor en camaïeu bleu et blanc de fleurettes, dragon, 

volatiles et prise en forme de chien de Fo CHINE haut: 15.5 cm larg:28 prof: 31 cm

64
(Ref. Catalogue : 0064-000)  
80,00
€

SEVRES?( genre de)-deux putti musiciens en porcelaine sur base de style rocaille

65
(Ref. Catalogue : 0065-000)  
210,00
€

CAPO DI MONTE (genre de)-deux groupes de petits musiciens en porcelaine  (accident 

et manque)

68-1
(Ref. Catalogue : 0068-001)  
120,00
€

Groupe en biscuit, Jeune couple assis dans le gout du XVIIIème - petit manque à 1 

chaussure- h. 21, lag. 25 cm

70
(Ref. Catalogue : 0070-000)  
200,00
€

Statue de Mirabeau en plâtre, petits acci. et manque, haut. 40,5 cm, sur un socle 

en bois peint faux marbre - XIXème

71-1
(Ref. Catalogue : 0071-001)  
400,00
€

JACOB PETIT- ''Robinson Crusoë'' et ''Vendredi''  deux sculptures en porcelaine 

polychrome formant pendant  marqué -haut: 29.5 et 24 cm (petits manques et 

accidents)

72
(Ref. Catalogue : 0072-000)  
50,00
€

Grand vase en terre cuite ''MARCHAN? '' à décor de têtes de femme et motifs 

feuillagés  (reproduction reservee)  Réparé (accidents) Epoque ART NOUVEAU haut: 54

 cm

73
(Ref. Catalogue : 0073-000)  
120,00
€

DAUM, Petit flacon cylindrique avec un bouchon (à décoller) en verre à décor de 

feuilles de gui dorés sur fond vert - éclats - marqué doré Daum / Nancy - haut. 7,1

 cm

74
(Ref. Catalogue : 0074-000)  
450,00
€

Pierre D' AVESN, Vase à décor d'éléphants dans des feuillages, signé en relief : P.

 D'AVESN - FRANCE -haut. 22 cm

75
(Ref. Catalogue : 0075-000)  
400,00
€

D' ARGENTAL, Pied de lampe de forme ovoïde en verre à décor de toits alsaciens avec

 des cigognes - h. 30,5 cm

76
(Ref. Catalogue : 0076-000)  
500,00
€

MULLER FRERES LUNEVILLE-Suspension en fer forgé à décor de marrons et feuilles de 

marronnier à trois tulipes et une vasque en verre marmoréen bleu et orange signé

77
(Ref. Catalogue : 0077-000)  
460,00
€

MULLER FRERES LUNEVILLE- Suspension en bronze à quatre tulipes de verre marmoréen 

orange et bleu signé

78
(Ref. Catalogue : 0078-000)  
460,00
€

GALLE, Vase en verre à décor de fleurs mauves sur fond jaune, signé - h. 16 cm

79
(Ref. Catalogue : 0079-000)  
600,00
€

GALLE , Petit vase à long col en verre à décor de fleurs brun-mauve sur fond jaune,

 signé - h. 16,5 cm

80
(Ref. Catalogue : 0080-000)  
450,00
€

GALLE, Petit vase plat à long col à décor de fleurs bleues sur fond jaune-beige - 

signé, h. 14 cm

81
(Ref. Catalogue : 0081-000)  
2 500,00
€

GALLE, Coupe sur pied en verre à décor de fleurs bleues sur fond jaune, signé - h. 

21 cm - diam. 20 cm

82
(Ref. Catalogue : 0082-000)  
3 100,00
€

DAUM, Vase sur pied en verre à décor d'iris blanc sur fond marmoréen, signé - h. 

14, diam. 12 cm

83
(Ref. Catalogue : 0083-000)  
200,00
€

Pied de lampe en céramique à fond gris et bleu dans des encadrements dorés, monture

 bronze - Epoque 1940-1950 - h. 31 cm

84
(Ref. Catalogue : 0084-000)  
200,00
€

Vase en étain orné en haut relief d'une Jeune Fille en train de pêcher ( manque la 

canne à pêche) - signé Aug. MOREAU - h. 39 cm

85
(Ref. Catalogue : 0085-000)  
290,00
€

Ecole XIXème -XXème '' cerf se léchant'' bronze à patine brune sur socle d emarbre 

noir  porte une signature ''Milo'' sur la terrasse haut: 18 cm long: 25 cm

90
(Ref. Catalogue : 0090-000)  
2 000,00
€

CARRIER-BELLEUSE 1824-1887, Danseur napolitain à la mandoline et Danseur napolitain

 au tambourin, 2 bronzes à patine rouge, haut. 28,5 et 27 cm

91
(Ref. Catalogue : 0091-000)  
2 350,00
€

Antonin MERCIE - 1845 - 1916, ''David vainqueur'', bronze patine brun rouge, signé 

A. Mercié / F. Barbedienne Fondeur Paris - haut. 75 cm

92
(Ref. Catalogue : 0092-000)  
2 800,00
€

E. BARRIAS, Jeune musicienne tenant une mandoline et une partition de musique, 

signé et portant le cachet rond Thébaut Frères Fondeurs Paris, hauteur: 75 cm, 

socle en marbre rouge veiné

93
(Ref. Catalogue : 0093-000)  
510,00
€

Légion d'honneur Ier Empire grade d'officier

94
(Ref. Catalogue : 0094-000)  
900,00
€

Médaille de chevalier de l'ordre militaire de Saint Louis avec son dîplome et le 

décret de nomination

95
(Ref. Catalogue : 0095-000)  
3 000,00
€

Médaillle d'officier de l'ordre royal de la légion d'honneur avec son dîplome

96
(Ref. Catalogue : 0096-000)  
40,00
€

CHAPELLE DES POTS - Lance d'arrosage en terre cuite en  deux éléments

97
(Ref. Catalogue : 0097-000)  
60,00
€

CHAPELLE DES POTS-Elément de vase en terre cuite à engobe jaune à décor de 

pastilles (manque)

98
(Ref. Catalogue : 0098-000)  
200,00
€

CHAPELLE DES POTS Rafraichissoir à verres en tere cuite à décor de femmes en relief

 XVIIème ? (manques et accidents)

99-1
(Ref. Catalogue : 0099-001)  
380,00
€

MEISSEN (dans le goût) pendule à décor de putti musiciens. XIXème - XXème 

(accidents et manques) haut: 34 cm

100
(Ref. Catalogue : 0100-000)  
110,00
€

Jolie coffret rectangulaire en marqueterie de paille à décor sur le couvercle d'une

 guitare, d'une mandoline et d'un tambourain et à l'intérieur de maisons - Epoque 

début XIXème - petits manques et accidents - 7,7 x 21,7 x 15 cm

103
(Ref. Catalogue : 0103-000)  
70,00
€

Paire de flambeaux en bronze anciennement doré, fût triangulaire, base à contours, 

style XVIIIème - haut. 25,5 cm

104
(Ref. Catalogue : 0104-000)  
290,00
€

Paire de vases Médicis en fonte peinte, XIXème siècle , haut. 36 cm

107
(Ref. Catalogue : 0107-000)  
280,00
€

SEVRES (dans le goût de) vase  en porcelaine à décor de personnages et maison pose 

sur une monture en bronze XIXème -XXème haut: 52.5 cm

108
(Ref. Catalogue : 0108-000)  
180,00
€

Coupe ajourée en porcelaine à motif de vannerie, supportée par deux personnages 

féminins XIXème -XXème haut: 49 cm

109
(Ref. Catalogue : 0109-000)  
960,00
€

Service en porcelaine de Paris à décor panoramique de Paysages animés en grisaille 

et ornementation or de palmes, filets et fleurons - Epoque Empire : 1 verseuse, 1 

pot, 1 sucrier couvert, 3 tasses et sous-tasses,1 prise restaurée, léger éclat

110
(Ref. Catalogue : 0110-000)  
1 650,00
€

Service en porcelaine de Paris à décor en grisaille de Petits Métiers: fileuse, 

jardinier, joueurs de viel & tambourin, oiseleur..., frises et filets dorés: 1 

cafetière, 1 chocolatière, 1 pot, 1 bol, 10 tasses et sous-tasses (2 modèles) 

petits accid.

112
(Ref. Catalogue : 0112-000)  
280,00
€

22 - Coffret rectangulaire en cuir, poignées et serrure en laiton XVIIIème- XIXème 

siècles - haut. 9,5 - 43 x 22,5 cm

113
(Ref. Catalogue : 0113-000)  
810,00
€

94 - Lampe bouillotte en bronze doréà trois branches , base ronde, abat-jour en 

tôle laqué vert - XIXème - h. 63 - diam. 34,5 cm

114
(Ref. Catalogue : 0114-000)  
180,00
€

Boîte en marqueterie de paille à décor architecturé et fleurs, le couvercle 

découvre six casiers à décor de fleurs, carquois et maisons XIXème siècle

118
(Ref. Catalogue : 0118-000)  
230,00
€

Sous-main en laque à décor d'incrustation de nacre et fleurs polychromes, intérieur

 de soie rose - Epoque Second Empire - 28,3 x 19,2 cm

120
(Ref. Catalogue : 0120-000)  
340,00
€

Flambeau en bronze argenté en forme de femme supportant une corne d'abondance sur 

la tête - Epoque 1900 - h. 39 cm

121
(Ref. Catalogue : 0121-000)  
450,00
€

Paire de colonnes en laiton poli et laqué noir, base carrée, montées en lampes - 

Haut. 51 - 13 x 13 cm

122
(Ref. Catalogue : 0122-000)  
520,00
€

Tableau en tapisserie fine, Moïse sauvé des eaux - XVIIIème - Riche cadre en bois 

sculpté et doré  à décor d'oiseaux de grenades, feuillages et rocailles - accid. et

 manques - 107 x 79 cm

123
(Ref. Catalogue : 0123-000)  
420,00
€

39 - Paire de chenêts en bronze et fer à décor de pots couverts- Style Louis XVI - 

h. 26, larg. 29 cm

125
(Ref. Catalogue : 0125-000)  
610,00
€

Lampe en bronze doré et marbre rose à décor d'une femme dénudée tenant une branche 

fleurie - Epoque 1900 - h. 76 cm

126
(Ref. Catalogue : 0126-000)  
620,00
€

Deux sujets en bronze formant pendants personnages  de la  Commedia dell' Arte 

socle en bronze doré style rocaille XIXème haut: 14 et 14.5 cm

127
(Ref. Catalogue : 0127-000)  
1 000,00
€

Cartel bois laqué vert, ornementation de bronze ciselé et doré à décor de 

l'allégorie de la Musique et du Temps, cadran marqué L. DAVID CARRE  A  PARIS, 

manque le mouvement et la cloche - style Louis XV - h. 93, lar. 42, prof. 18 cm

131
(Ref. Catalogue : 0131-000)  
1 500,00
€

Paire de colonnes torsadées en bois sculpté et doré à décor de pampres de vigne 

polychromes , chapiteau corinthien, - Epoque XVIIème-XVIIIème - hauteur : 116 cm

132
(Ref. Catalogue : 0132-000)  
4 000,00
€

Pendule en bronze doré au ''putto écrivant, au carquoisà l'arc et à la colombe'' 

pose sur un socle de marbre et un contresocle de bronze doré , petits pieds boule 

feuillagés haut:50 cm larg: 47.5 cm prof: 34 cm   XIXeme

135
(Ref. Catalogue : 0135-000)  
220,00
€

Guéridon en acajou pose sur un fût central à pans coupés à piétement tripode XIXème

 haut: 70 cm diam: 64 cm (accidents)

138
(Ref. Catalogue : 0138-000)  
230,00
€

Meuble bibliothèque en bois naturel mouluré ouvre à deux portes latérales et une 

niche centrale (composé d'éléments anciens) en partie du XVIIIème haut: 194 cm larg:

 262 prof: 41 cm

139
(Ref. Catalogue : 0139-000)  
460,00
€

Commode en bois naturel et placage de loupe ouvre à quatre tiroirs, colonnes 

détachées XIXème haut: 99 cm larg: 122.5 cm prof: 59.5 cm

140
(Ref. Catalogue : 0140-000)  
650,00
€

Fauteuil à dossier plat en bois naturel laqué, mouluré et sculpté de fleurettes et 

agrafes stlylisées travail Italien du XVIIIème haut: 93.5 cm larg: 53.5 cm prof: 50

 cm (ceinture renforcée)

141
(Ref. Catalogue : 0141-000)  
450,00
€

Trumeau  en bois relaqué en vert à motifs en stuc doré avec un profil d'homme, 

Epoque XIXème - haut. 212, larg. 114 cm

142
(Ref. Catalogue : 0142-000)  
720,00
€

37 - Petite table de salon en bois de placage marqueterie de feuilles - accidents 

et manques - , plateau porte-feuilles, un petit tiroir, pièdes cambrés , sabots en 

bronze - XVIIIème-XIXème, h. 69 - 44 x 44 cm (plateau ouvert : 44 x 82 cm)

143
(Ref. Catalogue : 0143-000)  
360,00
€

27 - Glace cadre en bois et stuc doré style Régence, usures, accidents, tain 

endommagé - 116 x 64 cm

144
(Ref. Catalogue : 0144-000)  
700,00
€

15 - Jolie petite sellette à crémaillère dans le gout de Canabas,  base tripode, 

dessus de marbre à galerie - fente - fin XVIIIème début XIXème- haut. 77, - 39 x 52

 cm

145
(Ref. Catalogue : 0145-000)  
380,00
€

38 - Ecran de foyer en bois sculpté et laqué vert à décor de perles et cannelures -

 petit manque - Epoque Louis XVI - h. 101 - 65 x 41 cm

147
(Ref. Catalogue : 0147-000)  
370,00
€

52 - Fine petite table de salon  volante à  plateau en cabaret en bois fruitier et 

bois noirci - , montants de section carrée ajourés , un petit tiroir - fente - h. 

70 - 53 x 32 cm

148
(Ref. Catalogue : 0148-000)  
720,00
€

71 - Petit lutrin de salon en bois de placage , marqueterie de feuilles à 

encadrements, montant ajourés, 3 tiroirs - accid. et restaurations -  XVIIIème - 

XIXème  - h 72 - 64 x 35 cm

149
(Ref. Catalogue : 0149-000)  
600,00
€

77 - Ecran de foyer en bois naturel mouvementé sculpté de fleurs et moulures - 

accid. - Epoque Louis XV - h 105 - 73 x 43 cm

150
(Ref. Catalogue : 0150-000)  
240,00
€

79 - Chaise en bois naturel pieds galbés - un pied changé  XVIIIème - h. 95, larg. 

67 prof. 63 cm

151
(Ref. Catalogue : 0151-000)  
290,00
€

78 - Fauteuil à dossier plat en bois naturel, pieds galbés - un pied changé - 

XVIIIème- h 95 , larg. 67, prof. 63 cm

152
(Ref. Catalogue : 0152-000)  
290,00
€

82 - Fauteuil en bois naturel, dossier en cabriolet, pieds cambrés - un pied enté -

 Epoque LOUIS XV garniture de velours bleu, h. 88 - 60 x 62 cm

154
(Ref. Catalogue : 0154-000)  
5 150,00
€

67 - Bel écran de foyer en bois sculpté et doré à riche décor de fleurs et 

feuillages, pieds mouvementés à enroulements - petits accid. et usures - Epoque 

Louis XV - Marque du Château de CHATEAU-NEUF-SUR-CHER - haut. 105 - 71 x 46 cm

156
(Ref. Catalogue : 0156-000)  
480,00
€

Canapé corbeille d' époque Louis XV, en bois naturel mouluré et sculpté de 

feuillages, repose su six pieds galbés - haut. 98, larg. 162, prof. 73 cm

157
(Ref. Catalogue : 0157-000)  
660,00
€

7 - Pare-feu en bois sculpté et laqué gris, époque fin XVIIIème, garniture de 

tapisserie à décor de vase fleuri (usures) - haut. 98 - 61 x 40 cm  

500

158
(Ref. Catalogue : 0158-000)  
900,00
€

43 - Bergère en bois laqué gris pieds fuselé cannelé- Epoque Louis XVI - h. 98, 

larg. 65, prof. 65 cm

160
(Ref. Catalogue : 0160-000)  
620,00
€

74- Quatre chaises en bois laqué gris-vert, dossier médaillon, fond de canne - l'un

 d'époque louis XVI ( accid. au cannage et renforts)) et les trois autres de style 

Louis XVI - h 94 - 49 x 55cm

161
(Ref. Catalogue : 0161-000)  
210,00
€

Somno en bois de placage à une porte , dessus de marbre XIXème haut: 73 cm diam: 

40.5 cm

162
(Ref. Catalogue : 0162-000)  
400,00
€

Barbiere en bois de placage, fût à pans coupés, piétement tripode à cannelures de 

cuivre, présente deux tiroirs en ceinture , XIXeme haut: 146.5 cm larg: 41 cm prof:

 34 cm

163
(Ref. Catalogue : 0163-000)  
480,00
€

Petit meuble en placage d'acajou ouvre à trois tiroirs en facade, les pieds gaine 

posent sur une base à plinthe évidée, desus de marbre  XIXeme haut: 72.5 cm larg: 

50.5 cm prof: 37.4 cm

164
(Ref. Catalogue : 0164-000)  
80,00
€

Paire de vases en porcelaine à décor de fleurs

165
(Ref. Catalogue : 0165-000)  
90,00
€

Vase en métal argenté à décor de guirlandes fleuries retenues et de deux mascarons 

pose sur piédouche haut: 54 cm

166
(Ref. Catalogue : 0166-000)  
500,00
€

Meuble à hauteur d'appui en bois naturel présentant trois plateaux reliés entre eux

 par des pieds terminés par des boules XIXème 115 cm larg: 121 cm prof: 55 cm

168
(Ref. Catalogue : 0168-000)  
520,00
€

Jardiniere formant console de forme mouvementée en bois de placage mouluré et 

sculpté de feuilles d'acanthe à trois plateaux relies par des pieds cambrés à 

enroulements à motifs feuillagés, XIXème haut: 112.5 cm larg: 97 cm prof: 54 cm

169
(Ref. Catalogue : 0169-000)  
920,00
€

80 - Petite console 1/2 lune en acajou, dessus de marbre à galerie (accid.) , une 

tablette d'entrejambe, quatre pieds fuselés - fin XVIIIème - h. 72 - 54 x 28 cm

170
(Ref. Catalogue : 0170-000)  
1 200,00
€

Quatre fauteuils à dosier médaillon en bois laqué vert - très légères variantes - 

Epoque Louis XVI - h. 89 - 57 x 47 cm

171
(Ref. Catalogue : 0171-000)  
730,00
€

Coiffeuse en bois de placage à dessus de marbre ouvre à un tiroir dégageant une 

écritoire, pieds griffes posant sur une base à plinthe évidée, XIXème haut:149 cm 

larg: 79.5 cm prof: 47.5 cm

171-1
(Ref. Catalogue : 0171-001)  
850,00
€

Paire de fauteuils à dossiers plats laqué gris et or, accotoirs à balustres 

torsadées Epoque louis XVI - petite faiblesse aux traverse arrière - manque 3 

plumets - haut. 90, larg. 56, prof. 65

172
(Ref. Catalogue : 0172-000)  
1 500,00
€

Piano forte de marque TOBIAS SCHMITT PARISIIS Fecit 1792 rue Dauphine au Musee en 

bois de placage marqueté de filets, pose sur des pieds fuselés haut: 79 cm larg: 

154 cm prof: 57 cm

173
(Ref. Catalogue : 0173-000)  
780,00
€

Vitrine a doucine en bois de placage ouvre a un tiroir et deux portes vitrees, 

ornementation de bronze dore, style LOUIS XV haut: 142 cm larg: 97 cm  prof: 35.5 

cm

174
(Ref. Catalogue : 0174-000)  
2 350,00
€

Console bois doré, sculpté d'un mascaron, de guirlandes fleuries, motifs de 

draperie, pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents à asperges, dessus de 

marbre Travail étranger XVIIIème ? haut: 90 cm larg: 117 cm prof: 60 cm

175
(Ref. Catalogue : 0175-000)  
1 400,00
€

Jardinière de forme mouvementée en placage de bois de rose ornée d'une plaque en 

porcelaine à décor de fleurs, ornementation de bronzes, tablette d'entrejambes - 

Sur le couvercle plaque de laiton gravée ''Les Officiers de l' Etat major du 

Ministre /à la Maréchale de St Arnaud /1853 ainsi que loe chiffre de la Maréchale 

sous une couronne comtale Epoque Second Empire haut: 81 cm 63 x 44 cm

176
(Ref. Catalogue : 0176-000)  
950,00
€

68 - Bergère et un repose-pied en bois naturel mouluré, pieds galbés - 1 pied enté 

- Epoque Louis XV  - H 96 - 71 x 75 et H 43 - 68 x 57 cm

177
(Ref. Catalogue : 0177-000)  
2 800,00
€

''paysage animé au château et aux volatiles'' AUBUSSON XVIIIème 192 x 184 cm

178
(Ref. Catalogue : 0178-000)  
1 300,00
€

Piano mecanique  de marque  Vve AMELOTTI NICE façade peinte d'aéroplanes vers 1900 

haut: 146.5 cm larg: 97 cm prof: 55.5 cm

179
(Ref. Catalogue : 0179-000)  
1 110,00
€

Meuble d'entre deux à ressaut central  en bois noirci a decor de filets de laiton a

 colonnes detachees ouvre a une porte, dessus de marbre Epoque NAPOLEON III haut: 

114 cm larg: 104 cm prof: 42 cm (manques et accidents)

181
(Ref. Catalogue : 0181-000)  
950,00 €

Petite table à en-cas en noyer, plateau cuvette, un petit tiroir sur le coté, pieds

 cambrés l'un restauré - Epoque XVIIIème siècle - haut. 74, lar 57, prof. 35,5 cm

181-1
(Ref. Catalogue : 0181-001)  
1 200,00
€

Cartel d'applique Neuchâtelois à décor peint d' oiseaux, fleurs et rubans sur fond 

vert et or, quatre aiguilles et cadran divisé pour les jours, les heures, les 

minutes et les secondes - Epoque fin XVIIIème - Début XIXème - manque le verre de 

façade haut: 78 cm 33.5 x 14.5 cm

183
(Ref. Catalogue : 0183-000)  
1 320,00
€

Table de salle à manger à bandeau de forme ovale en bois de placage à  6 pieds 

fuselés à sabots et roulettes de cuivre XIXème  haut: 71 cm long: 151.5 cm  larg: 

126 cm   (on joint 7 allonges)

186
(Ref. Catalogue : 0186-000)  
2 000,00
€

Commode galbée toutes faces en bois de placage et bois naturel ouvre à deux portes 

 le dormant sculpté de roses, pose sur des pieds cambrés ornés d'une mouluration en

 forme de grecque, dessus de marbre veiné Epoque  ART DECO haut: 87 cm larg: 116 cm

 prof: 52 cm

187
(Ref. Catalogue : 0187-000)  
3 000,00
€

Importante enfilade en placage d'ébène de macassar ouvre à trois portes à deux 

caissons latéraux et une partie centrale vers 1940 dimensions partie centrale haut:

 116 cm prof: 49 cm dimensions caisson latéral: haut: 91 cm larg: 91 cm prof: 44 cm

188
(Ref. Catalogue : 0188-000)  
3 150,00
€

Guéridon en bois de placage à deux plateaux, les montants sommés d'un cygne en 

bronze doré, dessus de marbre à galerie de cuivre, ornementation de bronze 

doré,pose sur une base à plinthe évidée XIXème haut: 82 cm diam: 51 cm

189
(Ref. Catalogue : 0189-000)  
1 400,00
€

17 - Paire de chaises en bois sculpté et laqué gris, dossier lyre manque 1 tige, 

siège en forme de fer à cheval, pieds fuselés Epoque LOUIS XVI - haut. 95, larg. 

43, prof. 48 cm

190
(Ref. Catalogue : 0190-000)  
2 200,00
€

Petit guéridon rond à quatre plateaux en acajou à frise en bois sculpé de tête de 

bélier ( manque 2) et guirlandes, montants pilatres à cannelures rudantées , pieds 

griffe en bronze - XIXème - haut. 77, diam. 40 cm

190-1
(Ref. Catalogue : 0190-001)  
2 200,00
€

Paire de fauteuls en bois mouluré et sculpté, dossier en cabriolet, pieds galbés. 

Epoque Louis XV  h:88cm, larg: 62cm, prof:60cm - garniture de fleurs roses et 

noeuds bleus

192
(Ref. Catalogue : 0192-000)  
2 550,00
€

31 - Deux fauteuils bois sculpté laqué gris-vert à feuilles d'acanthe, tapissearie 

aux fables de La Fontaine (accid.) l'un estmpillé: P.NERNARD & N.S. COURTOIS, Mes 

en 1766 - h.91 - 59 x 62 cm - l'autre XIXème 88 x 59 x 60 cm

193
(Ref. Catalogue : 0193-000)  
2 550,00
€

Paire d'encoignures en bois de placage ouvre à une porte , dessus de marbre à 

galerie de cuivre , montants à cannelures de cuivre, pose sur des pieds fuselés 

Epoque fin XVIIIème haut: 87 cm larg: 68 cm prof: 48 cm

196
(Ref. Catalogue : 0196-000)  
3 600,00
€

Tapis d' Aubusson à décor de médaillons ornés de fleurs et feuilles d'acanthe sur 

fond beige et bordure rouge bordeaux XIXème 420 x 300 cm

197
(Ref. Catalogue : 0197-000)  
4 400,00
€

Belle et rare paire de fauteuils en gaïac et bois fruitier. Epoque LOUIS XIII .Ils 

sont recouverts d'anciennes tapisseries haut: 120 cm larg: 62 cm prof: 53.5 cm 

(accidents et manques )

198
(Ref. Catalogue : 0198-000)  
3 000,00
€

Table tric-trac en acajou, l'intérieur est plaqué d'ébène et d'ivoire, pieds gaine 

sur roulettes, 2 tiroirs en ceinture, Estampillée J. POTARANGE Maître en 1767, avec

 jetons ivoire et binets en bronze argenté. Epoque Louis  XVI , h 72 - 112 x 59,5 

cm

203
(Ref. Catalogue : 0203-000)  
4 400,00
€

Commode légèrement galbée en bois de placage marqueterie de feuilles, montants 

arondis à cannelures en laiton, ouvre à 4 tiroirs sur 3 rangs, Bronzes: poignées & 

entrèes de serrure à masques,dessus de marbre rép.- Epoque  Régence h 89 - 131 x 65

 cm

204
(Ref. Catalogue : 0204-000)  
4 500,00
€

Suite de 2 fauteuils et 2 chaises en acajou à dossier plat ajouré, montants 

d'accotoirs à étranglement, les accotoirs plats, pieds avant fuselés, sabre à 

l'arrière fin XVIIIème chaise: haut:89 larg:43.5 prof:43 

fauteuil:haut:100.5larg:60prof:52 cm

205
(Ref. Catalogue : 0205-000)  
6 250,00
€

Beau buffet deux corps en bois fruitier blond, panneaux des 4 portes et des 2 

tiroirs à profonds motifs sculptés de formes géométriques - montants à colonnes 

cannelées à chapiteaux lotiformes - Epoque XVIIème - haut. 194, larg. 147, prof. 65

 cm

206
(Ref. Catalogue : 0206-000)  
9 100,00
€

Rare buffet enfilade en acajou de Saint Domingue à trois faces mouvetées, ouvre à 

quatre portes cintrées à panneaux moulurés, montants à cannelures rudentées, petits

 pieds fuselés, Travail de Port Epoque XVIIIème - haut. 94, larg. 187, prof. 58 cm

207
(Ref. Catalogue : 0207-000)  
6 300,00
€

Rare petit chiffonnier en acajou de Saint Domingue galbé toutes faces ouvre à trois

 tiroirs en façade pose sur des pieds cambrés travail de port XVIIIème haut: 78.5 

cm larg: 36.5 cm prof: 31.5 cm

209
(Ref. Catalogue : 0209-000)  
600,00
€

Console en bois et stuc doré à décor de volutes, piètement mouvemanté, dessus de 

mabre vert - 2 morceaux - Epoque fin XIXème début XXème -

210
(Ref. Catalogue : 0210-000)  
400,00
€

Canapé en bois naturel mouluré et sculpté d'enfilage de piastres, pieds fuselés 

cannelés - Epoque louis XVI - garniture de velours jaune - haut. 98, larg. 131, 

prof. 78 cm

212
(Ref. Catalogue : 0212-000)  
160,00
€

Lustre à pendeloques à six branches - haut. 65, diam. 43 cm

213
(Ref. Catalogue : 0213-000)  
110,00
€

Tapis en soie 275x 185 cm

214
(Ref. Catalogue : 0214-000)  
260,00
€

Grand tapis en laine à décor sur fond bleu et rouge d'animaux  377 x 305 cm

215
(Ref. Catalogue : 0215-000)  
100,00
€

Tapis galerie en laine 292 x 138 cm

216
(Ref. Catalogue : 0216-000)  
60,00
€

Tapis galerie en laine à fond à décor de motifs géométriques  204 x 101 cm
